
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  999 del  30-12-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. 9051519DC3

Oggetto: Rettifica della determina n°910 del 20/12/2021 procedura di gara CUP
E83B19000450004  SMART CIG ORIGINARIO Z8034630C0

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO:

- che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 693 del 16/10/2019 si nominava
RUP il Geom. Alaimo Rosario per il progetto dei lavori di realizzazione di un campo di calcio
a 5 e parcheggio nell'area compresa tra via Simeto e via Cusmano;

- che questo Ente ha contratto un mutuo con l'Istituto di Credito Sportivo dell'importo di
€747.340,06 per il progetto esecutivo dei lavori indicati in oggetto approvato con Del. di G.C.
n°84 del 21/07/2021;
VISTA la DRS  n. 910  del 20/12/2021 con la quale è stato dato avvio alla la procedura di
scelta del contraente per l’affidamento dei servizi di Direzione Lavori, misura, contabilità,
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, Redazione certificato di regolare
esecuzione, per l’esecuzione dei “Lavori relativi alla realizzazione di un campetto di calcio a
5 e parcheggio nell'area compresa tra via Simeto e via Cusmano”.  CUP: E83B19000450004
CIG: Z8034630C0  mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del
D.L. 76/2020 e successiva conversione, con modificazioni, in legge n. 120 del 11/09/2020 e
ss.mm.ii., con selezione dell’operatore economico da individuare sulla base delle risultanze di
un’indagine di mercato e nel rispetto del principio di rotazione, fissando una base d'asta
corrispondente ad € 34.658,15, oltre cassa previdenziale ed I.V.A. di legge;

CONSIDERATO  che erroneamente è stato indicato l'importo a base d'asta di € 34.658,15
oltre cassa previdenziale ed IVA di legge, anziché l'importo corretto e rettificato
corrispondente ad €45.784,92 oltre cassa previdenziale ed IVA di legge;

CONSIDERATO ALTRESI’ che in atto è stato pubblicato esclusivamente un avviso per la
richiesta di manifestazione di interesse da presentare entro il 04/01/2021 e che ancora non è
stato individuato il professionista incaricato ne' tanto meno è stata avviata la negoziazione del
ribasso sulla base d'asta indicata;

CONSIDERATO che è necessario rettificare l'importo a  base d'asta corretto, annullare lo
SMARTCIG acquisito e richiedere nuovo CIG, considerato che l'importo è superiore ai
40.000,00 Euro;

TENUTO CONTO che saranno ritenute valide le manifestazioni d'interesse già pervenute
per la procedura in itinere e che viene posticipata la scadenza per la presentazione di ulteriori
richieste dal 04/01/2021 al 10/01/2021 ore 11:00;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.508 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



CONSIDERATO che il nuovo CIG assegnato risulta essere il seguente: 9051519DC3;

Tutto ciò premesso e considerato dovendo garantire sia i principi di economicità, efficacia,
tempestività e correttezza sopra indicati

VISTI:

Il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”;
il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Rettificare la DRS n. 910  del 20/12/2021 del settore LL.PP di avvio della procedura di
scelta del Contraente, modificando l'importo della base d'asta in € 45.784,92 ed
assegnando alla procedura il seguente nuovo CIG 9051519DC3;
Disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione amministrazione trasparente del
sito istituzione dell’Ente e di un avviso indicante la rettifica della Determina n°910 del
20/12/2021 con l’adozione del presente provvedimento  sulla piattaforma del MIT nella
sezione dedicata agli Avvisi;
Dare atto le somme necessarie all’affidamento di che trattasi sono previste nel quadro
economico del progetto esecutivo approvato e che si provvederà con apposito atto ad
effettuare il necessario impegno di spesa, una volta individuato l’Operatore economico e
contrattato il ribasso sul prezzo a base d’asta.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.508 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


